
 

 

Prot. n. 1842/2020                                                               Fiumalbo,  16/06/2020 
 
          
        

OGGETTO: Ponte pedonale “PONTE ROSSO”  loc.  Casa Grilli, sull'alveo del Torrente Motte. 
 

 ORDINANZA N. 31 
 

INTESA A STABILIRE : 
 
DIVIETO DI TRANSITO SUL Ponte pedonale “PONTE ROSSO” loc. Casa Grilli,  sul 
Torrente Motte. 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Fiumalbo (MO); 
 
VISTI gli art. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, concernente i divieti, gli 
obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i centri abitati e limitatamente alle 
competenze dell'Ente proprietario della strada; 
 
VISTO  il Regolamento di esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 
in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO  l'evento meteo in data 04/05 Giugno 2020, caratterizzato da forti precipitazioni a carattere 
temporalesco, innalzamento del livello dei fiumi e gravi fenomeni di erosione spondale. 
 
ACCERTATO con apposito sopralluogo che il manufatto presenta ora gravi danni strutturali, in quanto  
l'ondata di piena ha completamento divelto una colonna portante della struttura, e che sono dunque venute a 
mancare le condizioni di sicurezza per gli utenti; 
 
RAVVISATA quindi la necessità di chiudere il transito pedonale sulla struttura ponte pedonale “PONTE 
ROSSO”  localita' Casa Grilli, sul torrente Motte;  
 

O R D I N A 
 

il DIVIETO DI TRANSITO SUL PONTE PEDONALE LOC. CASA  GRILLI,  sul Torrente Motte  
 
La presente ordinanza verrà notificata al pubblico,  appositi segnali saranno predisposti sul luogo a cura del 
Comune di Fiumalbo (MO). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SETTORE TECNICO  
Arch. Caruso Giuseppe 


